
 

 

DIÁRIO OFICIAL  
 

Município de Lagoa do Mato - MA 

    Diário Municipal 

LAGOA DO MATO – MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL N° 367, SEGUNDA – FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2020 PAG 01/01 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO: 

               Paginas___________________________________01/01                                                                                               
PORTARIAS: 

               Paginas___________________________________01/01                                                                                               
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO MATO. COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 020/2020/CPL/PMLM. PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 001/2020. AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura 

Municipal de Lagoa do Mato – MA, através de seu Pregoeiro e 

Equipe de Apoio torna público para conhecimento dos 

interessados que está realizando licitação na modalidade Pregão, 

na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço por Item,  

objetivando a contratação de empresa para o fornecimento de 

Testes rápido para a detecção qualitativa e diferencial de 

anticorpos IgG e IgM ao SARS-CoV-2/COVID-19, para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade 

com Termo de Referência disposto no Anexo I do Edital, o qual 

será processado e julgado em conformidade com a Lei Federal nº 

10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei 

Complementar nº 147/2014, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro 

de 2019 e demais Decretos, medidas provisórias e instruções 

normativas que regulamentem o tema, aplicando-se 

subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.º 8.666/93 e 

alterações posteriores e as condições do Edital à realizar-se às 

10:00 horas do dia 19 de outubro de 2020. O edital e seus anexo 

estão disponíveis na sala da Comissão Permanente de Licitação – 

CPL localizada nas dependências da Prefeitura Municipal de 

Lagoa do Mato, Maranhão, à Praça 10 de novembro, s/nº, Centro, 

CEP: 65.683-000, para consulta ou retirada via DAM, de 2ª a 6ª, 

das 08:00 ás 13:00 horas. Bem como também através do portal da 

transparência do Município de Lagoa do Mato, Maranhão, no site 

do Comprasnet no endereço: 

www.comprasgovernamentais.gov.br, podendo também ser 

solicitado através do e-mail: prefmlm.ma@gmail.com. 

Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço e através E-mail: 

prefmlm.ma@gmail.com. Lagoa do Mato, Maranhão, 24 de 

setembro de 2020. Tony Silva Lima – Pregoeiro. 

PORTARIA Nº 036/2020, DE 14 DE AGOSTO DE 2020. DISPÕE 

SOBRE A CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS AO SERVIDOR E DA 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DO MATO, Estado do Maranhão, no uso 

de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER, ao 

servidor(a) Diana Ribeiro Carvalho ocupante do cargo de 

provimento efetivo de  Professora, nível III, classe E,  lotada nessa 

Secretaria Municipal de Educação com exercício na Unidade 

Integrada Senador Alexandre Costa, matrícula nº 00213, escrito no 

CPF 027.267.383-89 consoante dispõe o artigo 103º do Estatuto 

do Servidor Municipal, Licença Maternidade, por 120 (cento e 

vinte) dias, a contar de 14/08/2020 a 12/12/2020. Art. 2º. A 

presente PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO MATO –MA. ALDAIRES ALVES 

GUIMARÃES LOPES - Secretária Municipal de Educação. 

PORTARIA Nº 043/2020, DE 25  DE SETEMBRO DE 2020. 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS AO 

SERVIDOR E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A SECRETÁRIA DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO MATO, Estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. 

CONCEDER, ao servidor(a) Mensayb Moreira Barros Vilanova, 

ocupante do cargo de provimento efetivo de  Professora,  lotada 

nessa Secretaria Municipal de Educação com exercício na 

Unidade Integrada Senador Alexandre Costa, matrícula nº 00356, 

escrito no CPF 027.860.833-70, consoante dispõe o artigo 103º do 

Estatuto do Servidor Municipal, Licença Maternidade, por 120 

(cento e vinte) dias, a contar de 25/09/2020 a 23/01/2021. Art. 2º. 

A presente PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO MATO –MA. ALDAIRES ALVES 

GUIMARÃES LOPES - Secretária Municipal de Educação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUMÁRIO 

TONY SILVA 
LIMA:01720314357 

Assinado de forma digital por 
TONY SILVA LIMA:01720314357 
Dados: 2020.10.05 19:01:16  
-03’00’ 

ESTADO DO MARANHÃO 

DIÁRIO OFICAL 
Praça 10 de novembro, s/n, Centro – Fone: (99) 3492 - 1140 

CEP: 65.683-000 – Lagoa do Mato – MA 

Site: www.lagoadomato.ma.gov.br 

E-mail: prefeituradelagoadomato@yahoo.com.br 

Alexsandre Guimarães Duarte 

Prefeito 

Wando Marcos Duarte Ribeiro 

Secretário de Administração e Finanças 

 

Instituído pela Lei Municipal nº 189 de 13 de 

janeiro de 2017 

 

http://www.lagoadomato.ma.gov.br/
mailto:prefeituradelagoadomato@yahoo.com.br

